REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUKES

VENDIM
Nr_ ¢ Dats 42,2019

PER.
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2020

K&shilli Bashkiak Kuké&s n& mbledhjen e tij & datés s& mésiperme, pas shqyrtimit te
P/Vendimit dhe Relacionit t& paraqitur nga Drejtoria ¢ Financés dhe Buxhetit, bazuar né& ligjin
Nr.139/2015, t& miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ nenet 8/2, 9/1/1.3/c,
54/dh, 55/3, ligjin Nr.44/2015, t& miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i Progedurave
Administrative n& Republikén e Shqipérisé”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017
“Per financat e veteqéverisjes vendore” nenet 6,10,22,28,40,41, ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, (i ndryshuar), nenet 6,15,44,
ligiin Nr. 10 296, daté 08.07.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”,{i ndryshuar),
udhézimin e Ministrisé s¢ Financave Nr.2, datg 06.02.2012 “Pér progedurat standarde t& zbatimit
t€ buxhetit”, (i ndrpshuar) pikat 94,96,100,113,120,122, udhézimin Nr.7, daté 27.02.2019 “P&r
pérgatijen e programit buxhetor afatmesém vendor 2020-2022”, udh&zimin e Ministrise se
Financawe Nr.2, daté 06.02.2012 “Pér progedurat standarde t€ zbatimit t& buxhetit”,

VENDOSI

1.T€ miratojé Buxhetin e Bashkis& Kukés pér vitin 2020, si mé poshtg:

a) Parashikimin e t& ardhurave pér vitin 2020, né vlerén totale 1,369,900 (njé miljon
e treqind e gjashiédhjeté e nénté mijé e néntéqind) né mijé lekg, sipas tabelés

N r.1, bashkéngjitur kétij vendimi.

b) Shpérndarjen e burimeve financiare pér vitin 2020, n& vlerén totale 1,369,900 (njé
mliljon e tregind e gjashtédhjeté e nénté mijé e néntégind) né mijé leks, sipas
ta belés Nr.2, bashkéngjitur kétij vendimi.

¢) Tavanet e shpenzimeve sipas programeve pér vitin 2020, né vlerén totale
1,369,900 (njé miljon e treqind e gjashtédhjeté e nénté mijé e néntéqgind) né mijé

leX&, sipas tabelés Nr.3, bashkéngjitur kétij vendimi.
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d) Planin e investimeve kapitale pér vitin 2020, né vlerén totale 60,220 (gjashtédhjets
mijé e dyqind e njézet) né mijé lek, sipas tabelés Nr.4, bashkéngjitur kétij
vendimi.

e) Struktura dhe niveli i pagave pér vitin 2020, sipas tabelés Nr.3, bashkéngjitur
kétij vendimi.

2.Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

3.Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut.
KRYETARI | KESHILLIT

Sheshi "Sk&nderbej", Kukés, Lagja 5

Aoy !
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Tabela Parashikimi i Te Ardhurave (n& mijé leké)
Nr.1

A TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA

Al TE ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE

All Taksa vendore mbi biznesin e vogél

A1.2 Taksa mbi pasuring e paluajtshme

Al121 Taksa mbi ndértesén

Al2.2 Taksa mbi tokén bujgésore

A1.2.3 Taksa mbi truallin

Al24 Taksa mbi transaksionet e pasurisé

Al3 Taksa vendore né shérbimin hotelier

A.1.4 Taksa e ndikimit n& infrastruktur® nga ndértimet e reja 5,411
A.1.5 Taksa e tabelds 5,844
A.L.6 Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trash&gimi, testament d 0
Al7 Taksa e pérkohéshme aaa 3,247
A18 Taksa e pérkohéshma 1 bbb Y
AL9 Taksa e pérkohéshme 2 ccc 0
A.2 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE) 12,662
A.2.1 Taksa mbi kalimin e té drejtés sé& pronésisé / pasuritd e paluajtshme 217
A2.2 Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura 9,739
A2.3 | Taksa e rentés minerare 2,706
A2.4 Taksa mbi t& ardhurat persanale a
A.2.5 Taksa t& tjera . 0
A.3 TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 44,181
A3 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 13,528
A3.1.1 Tarifa e pastrimit pér familjet 953
A3.1.2 Tarifa e pastrimit pér institucionet 1,643
A3.1.3 Tarifa e pastrimit pér biznesin 10,932
A.3.2 Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve 0
A.3.3 Tarifa pér ndrigimin publik 1,731
A3.3.1 Tarifa pér ndrigimin publik nga familjet 426
A.3.3.2 Tarifa pér ndricimin publik nga institucionet 109
A.3.3.3 Tarifa pér ndrigimin publik ngz biznesi 1,196
A.3.4 Tarifa p&r gielb&rimin 2,706
A3.4.1 Tarifa pér gjelbérimin nga familjet 1,085
A3.4.2 Tarifa pér gjelbérimin nga Institucionet 93
A3.4.3 Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset 1,529
A3.5 Tarifa p&r shérbimet administrative t& bashkisg 13,321
A3.5.1 Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé 0
A3.5.2 Tarifa p&r dhénien e ligensave, lejeve e autorizimeve

A.3.5.3 Tarifa t& kontrollit t& zhvillimit té territorit

A.3.5.4 Tarifa pér vulosje veterinarie t& bagétive té therura

A.3.5.5 Tarifa e licensimit t& veprimtarive té transportit

A.3.5.6 Tarifa e parkimit pér mjetet e licensuara dhe vendparkime publike

A.3.5.7 Tarifa pér dhénie license pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té s

A35.8 Tarifa pér pyejt dhe kullatat ' AT

A.3.5.9 Tarifa pér shérbimet shtesé nga zjarréfiksja i

A.3.5.10 Tarifa pér z&nien dhe pérdorimin e hapsirés publike dhe fasadave
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A3.5.11 Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né landfille 0
A A35.12 Tarifa pérlinjat ajrore dhe néntoksore {Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet} 0
A.3.5.13 Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand et] 0
A.3.6 Tarifa t& institucioneve t& arsimit, kulturés, sportit et] 6,947
A36.1 Bibloteka 0
A3.6.2 Muzeumet 0
A.3.6.3 Teatri o
A.3.6.4 Qendra kulturore e fémijéve ' 0
A.3.6.5 Pallati i sportit 216
A3.6.6 Qendra Komunitare 0
A.3.6.7 Mensa (Konviktet) ) 649
A.3.6.8 Kopshtet 4,783
A3.6.9 Cercdhet 1,299
A.3.7 Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0
A.3.8 Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0
A.3.9 Tarifa e pérkoh&shme 3,247
A.3.10 Tarifa té tjera 2,701
A.4 TE ARDHURAT E TJIERA 5,378
A4.1 Qeraja nga asetet nd pronBsi té bashkisa 271
A.4.2 Kthimi nga investimet kapitale 0
A.4.3 Fitimi nga ndé&rmarrjet publike né var8si t& Bashkisé 0
A.4.4 Kthimi nga partneriteti publik privat g
A.4.5 Térhegje e t& ardhura krijuar nga shé&rbimet 0
A.4.6 Shitja e mallrave dhe shérbimeve ‘ 0
A4/ Kundravajtjet administrative (Gjobat) . 649
A.4.8 Sekuestrime dhe Zhdémtime _ _ 0
A.4.9 Kuotat e anétaresisé s& bashkive 0
A.4.10 . Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore 0
A.4.11 . Grante nga ndihma ndérkombétare - 3,247
A.4.12 Shitja e aseteve financiare 0
A.4.13 Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme 757
A.4.14 TE tjera 454
B TE ARDHURA NGA BUXHET! QENDROR 1,215,741
B.1 Transferta e pakushtézuar 318,972
B.2 Transferta e kushtgzuar- 675,966
B.2.1 P&r funskionet e deleguara 675,966
B.2.2 P&r projekte t& vecanta (FZHR dhe t& tjera) 0
B.3 Trasferta specifike 220,803

C HUAMARRIA -

C.1 Huamarrja afatshkurté -

c.2 Huamarrja afatgjaté -
D TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR 62,180
D.1 Trashégimi pa destinacion 16,000
D.2 Trashégimi me destinacion . 46,180
TOTALI 1 BURIMIEVE BUXHETORE _..1,369,900




1apera Nr.2 Shperndarja e Burimeve Financiare 2020 - 2022 (mijé leks)
2020 2021 2022
IR RN AR S S R Ses|zSa|Eas| sy, 2
Feolses| 88| e E B35 crgl8Ele 2 855/858 5 a5
a i v = 7 -V - & I B R P 5 &
_oﬁ Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet finan 94,2381 93,084 5,000 192,302 94,694 | 104,754 5,781 205229} 194604 104,754 5,545 204,9
_Ew Shérbime t& huamarries vendore - - - - - - - - - - . . s
94,238 | 93,064 | 5,000| 192,302 34,694 | 104,754 | 5,781 | 205,229 94,694 | 104,754 | 5,546 Noﬁmw.;m.
031 Shérbimet Policore 25,529 - - 25,529 - 26,040 - 26,040 26,040 - - 26,040
032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit 44,865 3,238 - 48,103 | 48,828 6,537 - 35,365| 48,878 6,537 - 55,365
036 Marrdheniet me komunitetin - - - - . - - . . ; - j
70,394 3,238 - 73,632 48,828| 132,577 - 81,405 74,368 6,537 - 81,405
041 Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dheté g 1,445 - - 1,445 1,513 - - 1,513 1,513 - - 1,513
042 Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia 21,090 5,998 . 27,088 22,204 6,554 - 28,758 22,204 6,554 - 28,758
045 Trasporti 3,501 15,646 - 15,1471 3,689 | 17,217 . 20916  3,699| 17,217 - 20,916
047 Industri t& tjera 9,088 800 - 9,888 9,270| 1,020 - 10,290 $270| 1,020 - 10,290
35,124 22,444 - 57,5681 36,686 24,791 - 61,477 36,636 24,791 - 61,477
051 Menaxhimi i i mbetjeve 14,942 - - 14,942 1 15,241 - - 15241} 15,241 - . 15,241
052 Menaxhimiiujrave t& zeza - - - - - - - - - - - .
053 Reduktimi i ndotjes - - - - - - - - . . - .
056 Mbrojtja e mjedisit . - - - - - - - - - - . .
14,942 - - 14,942 15,241 - - 15,241 | 15,241 - - 15,241
061 Urbanistika 12,183 - (12360 24543 12,427 - | 27,544 39,5721 12,427 - | 27,544 39,971
062 Zhvillimi i komunitetit 21,4391 39,925 1,86¢C 63,224 | 26,979 48,450 - 75,428 | 26,979| 48,450 - 75,429
053 Furnizimi me ujé - - - - . - - - - - - .
064 Ndrigim rrugéve 1,211 - - 1,211 1,235 - - 1,235 1,235 - - 1,235
34,833 | 39,925 14,220 88,978 | 40,641 | 48,450 27,544 116,635 | 40,641 ( 48,450 | 27,544 116,635
072 Shérbimet e kujdesit parésor - - - - - - - - - - - .
081 Shérbimet rekreative dhe sportive 5,303 | 22,000 - 27.903 6,021 - - 6,021 6,021 - % - 6,021
1082 Shérbimet kulturore 14,4311 3,000 20,000 374311 14719] 2000 - 17,781 24,718 3,000 - 17,719
20,334 | 25,000 | 20,000 65,334 | 20,740 3,000 . 23,740 | 20,740 3,000 - 23,740
- .pm,.p Arsimi bazé dhe parashkoilor 113,799 - - 113,799 122,017 115000 137,017 122,017 - 115000 | 137,017

- N




092 Arsimi parauniversitar 18,806 5,422 - 24,228 18,980 7,140 - 26,120 18,980 7,140 - -26,120

132,605 | 5,422 - 138,027} 140,997| 7,140 15,000 163,137| 140,997| 7,140 15,000 163,137

101 Sémundje dhe paaftési 2,498 | 370,331 21,000 | 393,829 | 2,729 344,094 - 346,823 | 2,729 | 344,094 - | 346,823
102 Té moshuarit - - - - - - - - - - - S
104 Familje dhe fémijé 20,649 . - 20,649 21,082| 3,000 . 24,062 | 21,062| 3,000 - '24,062 |

105 Papunésia 14,004 | 305,635 - 319,639 | 14,284 | 285,863 - 301,147 | 14,284 | 287,097 - 307381,
106 Strehimi sacial - - - - - - - - - - - o

37,151 675,965 | 21,000 | 734,116 | 38,075 | 633,957 . 672,032 | 38,075 | 634,191 - 672,266

Fondi Rezerve + Kontigjence _ 5,000 5,000 5,000

439,621 | 865,058 | 60,220 1,369,900 | 435,902 | 854,669 | 48,325 | 1,343,895 | 461,942 | 825,563 | 48,000 | 1,343,805
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P Tabela Nr.3 Tavanet e Shpenzimeve 2020 - 2022 (mijé lekg) ’
/f[ . . Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022
A ) 011 Organet ekzekutive dhe legjislative, p&r
’_ NE&nfunksioni 1 ¢&shtjet financiare dhe fiskale, c8shtjet e
brendshme
|Pagat dhe sigurimet shogérore ) 94,238] -~ 94,694 94,694
Té tjiera shpenzime korrente 93,064 104,754 104,754
Shpenzimet kapitale . 5,000 5,781 5,546
Tavanete pérgjithshme , . 192, 302 205,229 204,994
Angazhimet kujtesg ol 0
01110 - Planifikimi Menaxhimij dhe Administrimi

Pagat dhe sigurimet shogérore 85 798[ 85,414| 85,414
T€ tjera shpenzime korrente } 93,064] 104,754 104,754
Shpenzimet kapitalg 5,000 5,781 5,546

Tavanet e pErgjithshme i 183, 862’ 195,949 195,714
Angazhimet kujtess - 0 0] 0}
01120 l CBshtje fmancmre dhe fiskale

Pagat dhe sigurimet shogérore '

T& tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale
Tavanet e pé&rgjithshme
lﬂngazhrm et kujtesé

01170 IGjendja Civile
Pagat dhe sigurimet shogérore :

T8 tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale
Tavanete pérgjithshme
Angazhimet kujtess

AIYEL

Né&nfunksioni 2 017 Shérbime t& huama

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0
TE tjera shpenzime korrente 0 0
Shpenzimet kapitale 0f- 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0
Angazhimet kujtess 0 0} ?)
01310 Planifikimi i pérgjithshém dhe Shérbimet

Pagat dhe sigurimet shogdrore —I

Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale ' 0
Tavanet e p&rgjithshme
Angazhimet kujtesa ) 0 0
01320 - _| Shérbime t& tjera ts pérgjithshme
Pagat dhe sigurimet shogérore ]

T€ tjera shpe nzime korrente

Shpenzimet Kapitale
Tavanet e pergjithshme
Angazhimet kujtesa
01710 Papesa pér
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

Tavanet e pér;,éjithshme
Angazhimet kujtess —]
Nénfunksioni 3 I 031 Shérbimet Policore

BN s e e
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[Pagat dhe sigurimer shogérore —

' \Tét}era shpenzime korrente _“
_}penzimet kapitale “
Tavanete pérgjithshme m 26,040 26,040
Angodhimet fuess "'m.._
_ Shérbimet e Policisé Vendore
—m 0%

I

T€ tjera shpenzime korrente _-
-&hpenzimet kapitale ' “‘
ITavanet e pérgjithshme m
Angaihime: kijress I Y
Néntuniciont
Pagat o sigurimat Sisgiars I Y7
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Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimeét kapitale
Tavanet & pérgjithshme

Angazhimet kujtesa .
Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile

03280 - .
Pagat dhe sigurimet shogérore
T& tjiera shpenzime korronte —

Shpenzimet kapitale -‘

Tavanet'é pérgjithshma , . 48,103 mm

1-1‘
036 Marrdheniet me komunitetin

Pagat dhé'sigurimet shogérore —‘ ‘

T — shpenzime orrente —‘H-;

Shpenzhinet kapitale ‘HH

Tavanet e pérgjithshme

Angazhinct kujtese — ) A E—
Pagat dhe siglrimet shoairars A Y S S
T tjora shpenzime korrente S S R S

R S -

Shpenzimet kapitale
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet'kujtess

Nénfunksioni g Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, tre

Pagat dhe sigurimet shogérore ' —mmm
TE tera shpenzime Rorrents T 5
Shpenzimet kapitale . g
Tavanet e pérgjithshme m
Angozhimet ku test I T —
04110 C8shtjet e pérgjithshme ekonomike dhe tregtare

Pagat 8he Sigurtmet shoggrare A A R A
T tjera shpenzi me korrente T

Shpenzimet kap itale
Tavanet e pérgjfthshme ; —-
—a_a—a
Mbéshtetje par zhvillimin ekonomik

Pagat dhe sigurimet shogérore _mmm
I T —— ".—
T — R
I —— I R 1
Angazhimet kujte-sa ‘n‘

04132 . Mbéshtetja e Zhvillimit rajonal
P63 dhe Sigurim et shogirors SR R S R
Té Gera Shpentim e korsnte SR S R B
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M sigurimet shogérore 0 0 0
g"fjera shpenzime korrente 0] 4] 0
,fhpenzimet kapitale 0 0 0
f‘[Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
Vs Iﬁngazhimet kujtesé 0 0 0
[ 05630 Ndérgjegjésimi mjedisor
[Pagat dhe sigurimet shoqérore
TE tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtese 0 o]
05640 Administrimiiresurseve
Pagat dhe sigurimet shoqérore
Té tjera shpenzime korrente
" |Shpenzimet kapitaile 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé 0 0
Neénfunksioni 14 061 Urbanistika
Pagat dhe sigurimet shogérore 12,183 12,427
Té tjera shpenzime korrente 0 0
Shpenzimet kapitale 12,360 27,544
Tavanet e p8rgjithshme 24,543 39,971
Angazhimet kujtesé 0 0
06140 Planifikimi Urban Vendor
Pagat dhe sigurimet shogérore 12,183 12,427
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 12,360 27,544
Tavanet e p8rgjithshme 24,543 39,971
|Angazhimet kujtess 0 0
06180 Planifikimi urban dhe strehimi
Pagat dhe sigurimet shogérore
TE tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0
Tavanet e pErgjithshme
Angazhimet kujtesé 0 0
Nénfunksioni 15 062 Zhvillimi i komunitetit
Pagat dhe sigurimet shogérore 21,439 26,97%
Té tjera shpenzime korrente 39,925 48,450
Shpenzimet kapitale 1,860 0
Tavanet e pergjithshme 63,224 75,429
Angazhimet kujtesé 0 0
06210 Programet e zhviliimit
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale o] 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé o 0
06260 ' Sherbime publike vendore
Pagat dhe sigurirmet shogérore 21,439 26,979
Té tjera shpenzime korrente 39,925 48,450
Shpenzimet kapitale 1,860 0
Tavanet e pErgjithshme 63,224 75,429
Angazhimet kujtesé 0] e, 0
N&nfunksiont 16 063 Furnizimi me ujé SN
Pagat dhe sigurimet shogérore 0
Té tjera shpenzime korrente
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Shpenzimet kapitale 0 0 0 © .
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0 *‘4
Angazhimet kujtess 0 0 0 \}60 £
06330 Furnizimi me uj& K2 <
Pagat dhe sigurimet shogérore ﬁ@‘?f(\(\q
Té& tjera shpenzime korrente '%@ .
Shpenzimet kapitale 0 0 0 Re¥
Tavanet e pérgjithshme QQQ
Angazhimet kujteséa 0 0 0| N
Nénfunksioni 17 064 Ndricimi i rrugéve
Pagat dhe sigurimet shogérore 1,211 1,235 1,235 3
TE& tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 1,211 1,235 1,235
Angazhimet kujtesé 0 4] 8]
06440 Ndrigim rrugésh
Pagat dhe sigurimet shogérore ' 1,211 1,235 1,235
T€ tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale -0 0 C
Tavanet e pérgjithshme 1,211 1,235 1,235
Angazhimet kujtesé o 0 0
Nénfunksioni 18 072 Shérbimet e kujdesit pargsor
Pagat dhe sigurimet shagérore t] o] 0
T& tjera shpenzime korrente : 0 0 Q
Shpenzimet kapitale 0 0 Q
Tavanet e pérgjithshme i 0 0 O
Angazhimet kujtess . 0 0 9]
07220 - . _ Shérbimet e kujdesit paré&sor

Pagal dhe sigurimet shogérore
T& tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale _ 0 0 (]
Tavanet e pérgjithshme '

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Né&nfunksioni 19 081 Shérbimet rekreative dhe sportive

Pagat dhe sigurimet shogérore 5,803 6,021 6,021
TE tjera shpenzime korrente 22,000 0 8]
Shpenzimet kapitale 0 o 0
Tavanet e pérgjithshme : 27,903 6,021 6,021
Angazhimet kujtesé 0 0 O
08120 D Parget

Pagat dhe sigurimet shogérore
TE tjera shpenzim e korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e p8rgjithshme

Angazhimet kujtesa 0 8] O
08130 . Sport dhe argé&tim

Pagat dhe sigurim et shogérore 5,903 6,021 6,021
Té tiera shpenzime kaorrente 22,000

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithishme 27,903 6,021 6,021
Angazhimet kujtes & 0 0 0
Nénfunksioni 20 082 Shérbimet kulturore

Pagat dhe sigurimet shogérore 14,431 14,719 14,719
TE tjera shpenzime korrente 3,000 3,000 3,000
Shpenzimet kapita le 20,000 0 0]

Tavanet e pérgjith shme 37,431 17,719 17,719



/

o X
ﬁﬁmet kujtesé 0 0 0
/iZO Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe
/Agat dhe sigurimet shogérore 14,431 14,719 14,719
; Té tjera shpenzime korrente 3,000 3,000 3,000
/ |Shpenzimet kapitale 20,000 0 0
Tavanet e pérgjithshme 37,431 17,719 17,719
Angazhimet kujtesé 0 0 0
08230 Arti dhe kultura
Pagat dhe sigurimet shogérore
T& tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 O
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé 0 0 0
08280 Muzetd, teatrot dhe eventet kulturore ;
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té& tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujiess 0 0 0
Né&nfunksioni 21 091 Arsimi bazé dhe parashkollor
Pagat dhe sigurimet shogérore 113,799 122,017 122,017
Té& tjera shpenzime kosrente 0 0] 0
Shpenzimet kapitale ¢] 15,000 15,000
Tavanet e pérgjithshme 113,799 137,017 137,017
Angazhimet kujtesé 0 0 0
09120 Arsitni bazd pérfshiré arsimin parashkollor. '
Pagat dhe sigurimet shogé&rore 113,799 122,017 122,017
T& tjera shpenzime korrenle
Shpenzimet kapitale 0 15,000 15,000
Tavanet e pérgjithshme 113,799 137,017 137,017
Angazhimet kujtesg 0 o] 0]
Nénfunksioni 22 092 Arsimi parauniversitar
Pagat dhe sigurimet shogérore 18,306 18,980 18,580
T& tjera shpenzime korrente 5,422 7,140 7,140
Shpenzimet ka pitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 24,228 26,120 26,120
Angazhimet kujtesg 0 0 0
09230 Arsimii mesém i pérgjithshém
Pagat dhe sigurimet shogérore 4,791 3,873 3,873
Té tjera shpenzime korrenie 1,420 1,420
Shpenzimet ka pitale 0 0 0]
Tavanet e pérgjithshme 4,791 5,293 5,293
Angazhimet kujtesé 0 0 0
09232 Pagat e stafit mb&shtetés
Pagat dhe sigurimet shogérore
Teé tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgiithshme
Angazhimet kujtesé 0 0 0
038240 Arsimi profesional
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,015
T& tjera shpenzime korrente 5,422
Shpenzimet kapitale 0
Tavanet e pérgjithshme 19,437
Angazhimet kujtesé 0
HREF! HREF!
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Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 8]
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
Angazhimet kujtesé 0 0 0

09660

Programe arsimore pér trajnimin e mésuesve dhe

Pagat dhe sigurimet shogérore

T& tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet & pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0] 8]
Nénfunksioni 23 101 Sémundje dhe paaftési

Pagat dhe sigurimet shogérore 2,498 2,729 2,729
Té tjera shpenzime korrente 370,331 344,094 344,094
Shpenzimet kapitale 21,000 0 0
Tavanet e pérgjithshme 393,829 346,823 346,823
Angazhimet kujtesé 0 0 0

10140

Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési

Pagat dhe sigurimet shogérore 2,498 2,729 2,729
T& tjera shpenzime korrente » 370,331 344,094 344,094
Shpenzimet kapitale 21,000 0 0O
Tavaneét e pérgjithshme 393,829 346,823 346,823
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Né&nfunksioni 24 102 T& moshuarit

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 o
T& tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 a
Angazhimet kujtesé o 0 0
10220 Sigurimi shoqéror

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 o Q
Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé . 0 0 Q
Nénfunksioni 25 104 Familje dhe fémijé

Pagat dhe sigurirmmet shogérore 20,649 21,062 21,062

Té tjera shpenzime korrente 0 3,000 3,000
Shpenzimet kapitale o 0 G

Tavanet e pérgjithshme 20,649 24,062 24,062
Angazhimet kujtesé 4] o O
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Pagat dhe sigurimet shogérore 20,649 21,062 21,062
T& tjera shpenzime korrente 3,000 3,000
Shpenzimet kapitale 0 0 Q
Tavanet e pérgjithshme 20,649 24,062 24,062
Angazhimet kujtesé 0 0 a
10460 Pérfshirja sociale

Pagat dhe sigurimnet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitaie o] 0 0
Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0] 0 Q0
Neénfunksioni 26 105 Papunésia

Pagat dhe sigurimet shogérore 14,004 14,284 14,284
T& tjera shpenzime korrente 305,635 286,862 287,097
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Sizimet kapitale 0 0 0
Anet e pérgjithshme 319,639 301,146 301,381
fhazhimet kujtess 0 0 0
0550 Papunésia, arsim dhe aftésim
.ﬁﬁagat dhe sigurimet shogérore 14,004 14,284 14,284
f‘hé tiera shpenzime korrente 305,635 286,862 287,097]
7 .’Shpenzimet kapitale 0 0 0
[Tavanet e pérgjithshme 319,639 301,146 301,381
IAngazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 27 106 Strehimi social
|Pagat dhe sigurimet shogérore 0 o 0
TE tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0, 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
Angazhimet kujtesg 0 0 0]
10661 Strehimi social
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtes# 0 6] 0
Nénfunksioni 29 107 Ndihma Ekonomike
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0]
T& tjera shpenzime korrente 0 0] O
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet ¢ pérgjithshme 0 0 ¢]
Angazhimet kujtesé 0 0 0
10770 Ndihma Ekonomike
Pagat dhe sigurimet shogérore
T8 tjiera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale G 8] 0
Tavanet e pé&rgjithshme
Angazhimet kujtese 0 0 0
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERDORE 439,621 461,942 461,942
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TIERA KORRENTE 865,058 828,628 828,863
TOTAL | SHPENZIMEVE KAPITALE 60,220 48,325 48,090
TOTALl | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 1,364,900f 1,338,895 1,338,835
LMAKSIMUMI I TAVANIT 1,364,900 1,338,895 1,338,8%]
FONDI REZERVE NE PERQINDIE (%) 0.7% 0.7% 0.7%
FONDI REZERVE: 04910 5,000 5,000 5,000
FONDI KONTINGJENCES N PERQINDJE (%)
FONDI KONTINGJENCES: 04940 0
TOTALI FONDEVE NE PERQINDJE (%) 0.7%
TOTALI T FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE 5,000




Plani i

Investimeve Kapitale

Rikonstruksion i ujésjellésit té qytetit 200,000,000|,
Ndértimi banesave nga shoqata "Jetimét e Ballkanit" - (bashkefinancimi | Bashkise me 5000 Euro/banese) Nfooobo,o. |
Restaurim i varrezave te deshmoreve dhe lapidarit 20,000,000
Rikonstruksion i plote i Gjimnazit " Havzi Nela" 150,000;000
Rehabilitim i shesheve te Lagjes Nr.4,5,6 Nmmsmqmbﬁo.
Blerje Makinerie per Rruget Rurale 12,360,000
Bashkefinancime 5,000,000
Bashkefinancime te bashkise {Automjet nga Ambasada Japoneze, et].} 1,860,000

9 |Kanali ujités Shkinak - Bushtricé Ne proges hartimi
10 [Rehabilitim i rruges "Kolesjan ~Laku i Tejes" 267,000,000
11 {Rehabilitim i rruges Shikaj 235,021,430
12 |Ndryshim i PPV 10,000,000
13 |Hartim projektesh 15,000,000
14 |Rehabilitim i rruges hyerse " Ura e Drinit Zi - Spitali" Ne proges hartimi
15 |Rik. i zyrave te Bashkise Kukes Ne proces hartimi
16 [Permiresim iinfrastrukiures me trotuar i rruges "Drejtoria e Police- Lagje Gostil" Ne proces hartimi

17 |Zgjatimiisheshit "Pallatii Kultures-Turizmii Ri".

45,000,000

18 |Rikosnstruksion i rruges hyrese " Ura 6-metroreshe -Parku i Ri " Ne proges hartimi
19 |Rikonstruksion i plote i Cerdhes se lagjes nr, 1 Ne proges hartimi
20 |Rikonstruksion i plote | Kopshtit se lagjes nr. 1 Ne proces hartimi
21 |Rikonstruksion i plote i Kopshtit te lagjes nr. 3 11,281,667

22 {Rikonstruksion i plote i Kopshtit dhe Cerdhes te lagjesnr. 5

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i rruges

il

Xhamia Shtigen-Kryge-Meteor

Ne proges hartimi

Rehabilitim i rruges se Kenetes (Qender Shtigen Meteor)

Ne proges hartimi

S
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25 |Rehabilitim 1 gendres se fshatit Shtigen dhe Ndertim i trotuarit Qender-Shkolla "Qazim Shehu" Ne proces hartimi
26 |Ndertimiishkolles S-vjeqare Lagjia Re 137,000,000
27 |Rikonstruksion i rruges " Rilindja" (Bozhe) 26,300,000
28 |Perfundimiirehabilitimit te terreneve sportive te shkollave "Avni Rustemi " dhe "Riza Spahiu" Ne proces hartimi
29 [Sistemim, asfaltim, rruget e brendshme fshatit Nange 20,083,419
30 |{Sistemim, asfaltim rruga Mustafaj 49,827,649,
31 |Punime sistemimi dhe rrethimi shkclles 9-vjecare - Nange

32 |Aslfaltim i rruges Kolsh Nm,ooosom@\m...
33 |Reabhilitim dhe ndertim palestre Shk. Mesme Bushtrice pm‘mpo\ooo, ‘
34 |Ndertim i KUZ Gostil-Gjalice 23,600,000
35 |Rikonstruksion i Rruges Malgene 28,628,858
36 |Sistemimi dhe rrethimiishkolles 9-vjecare Lusen 3,723,479
37 |Sistemimi dhe rrethimiishkolles 9-vjecare Malgene m\m.mm‘mﬁ
wm Regjistrimi | tokave bujgesore {zonat pa sistem) 30,000,000
39 |Ndertim rruge Aeroport- Shtigen (gender Kroi i Madh) 58,600,000
40 |Ndertim iterreneve sportive te shkolles se fshatit Fshat Ne proges hartimi
41 |Rruge te brendshme fshatit Topojan 36,294,945
42 |Rikonstruksion i shkolles Mesme te Bashkuar, fshati Topojan Ne proges hartimi
43 |Shtese dhe Rikonstruksion shkolle, fshati Bardhoc 21,276,399
44 |Rikonstruksion i rruges se fshatit Bele Ne proges hartimi
45 |Rikonstruksion i shkolles Shishtavec 62.000.000
46 |Rikonstruksion i rruges Borje-Rruga Nacionale Ne proges hartimi
47 iNdertim i KUZ Novose;j Ne proges hartimi

Reabilitim Shkolles se Mesme "Bajram Avdiu" fshati Canaj

Ne proges hartimi

Rrethim, sistemim i oborrit te shkolies 9-viecare Qinamake

13,091,859

SHUMA E PERFSHIRE NE BUXHETIN E VITIT 2020

60,220,000

-t
!

f | V\\,



Tabela Nr.5 Numri i Punonjesve
Numér Emri i Nénfunksionit Drejtoria
Viti 2020
L 011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet Drejtoria e Finances dhe 183
Nénfunksioni 1 . . . . .
financiare dhe fiskale, ¢&shtjet e brendshme Buxhetit
Nénfunksioni 2 017 Shérbime t& huamarrjes vendore
N&nfunksioni 3 031 Shérhimet Policore Policia Bashkiake 49
.. . Drejtoria e Emergjencave 44
ksioni 4
Nénfunksio 032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit Civile
Nénfunksioni 5 036 Marrdheniet me komunitetin
Nénfunksioni 6 041 Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe t& [QKR ‘ 2
Nénfunksioni 7 042 Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia Drejtoria e Bujgesise 33
NEénfunksioni 8 045 Transporti Drejtoria e Rrugeve Rurale 19
N&nfunksioni 9 Drejtoria e Sherbimeve i8
NnKks
th 047 Industri t& tjera Publike
Drejtoria e Sherbimeve 32
NEénfunksioni 10 e . rEJt'o ! me
051 Menaxhimi i i mbetjeve Publike
Nénfunksioni 11 |052 Menaxhimi i ujrave t& zeza
Nénfunksioni 12 [053 Reduktimi i ndotjes
Nénfunksioni 13 |056 Mbrojtja e mjedisit
NEnfunksioni 14 {061 Urbanistika ) i Drejtoria e Urbanistikes 16
Nénfunksioni 15 062 Zhvillimi i komunltetit
Nénfunksioni 16 |063 Furnizimi me ujé .
T - 5
NEnfunksioni 17 o ) Drejfona e Sherbimeve
064 Ndrigimiirrugéve Publike
Né&nfunksioni 18 072 Shé&rbimet e kujdesit parésor
Neénfunksioni 19 [081 Shérbimet rekreative dhe sportive Klubi Shumesportesh 10
| hki 23
N&nfunksioni 20 o Qer?dra. Ku tlfn::re e Bashkise +
082 Shérbimet kulturcre Drejtoria e Rinise
- . Dreijtoria e Arsimit- 165
Nénfunksioni 21
HnRsio 091 Arsimi bazé& dhe parashkollor Parashkoltor
jtoria e Arsimi 31
N&nfunksioni 22 o _ . Drejtoria e Arsimit
092 Arsimi parauniversitar Parashkollor
" Drejtoria e Ndihmes 5
Nénfunksioni 23 :
101 sémundje dhe paaftési Ekonomike dhe PAK
Nénfunksioni 24  |102 Té moshuarit
— — 35
N&nfunksioni 25 N o Brejtoria e Arsimit
104 Familje dhe fémijé Parashkollor
" - Drejtoria e Ndihmes 20
NEénfunksioni 26 - .
105 Papunésia Ekonomike dhe PAK
Nénfunksioni 27 106 Strehimi social
. Drejtoria e Ndihmes
Nénf ioni
enfunksioni 29 107 Ndihma Ekonomike Ekonomike dhe PAK .
687




" sheshi "Skénde bej", Kukés, Lagja 5, Kodi Postar: 8500, Telefon: (024) 225-1

REPUBLLIKA E SHQIPERISE
KESHILLY BASHKIAK KUKES

VENDIM
Nr. Y6 Dats 26 /2 2019

PER

MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR AFAT MESEM
(PBA) 2021-2023 DHE TE BUXHETIT VJETOR 2021

Ké&shilli Bashkiak Kukés né mbledhjen e tij t& datés sé mésiperme, pas shqyrtimit te
P/Vendimit dhe Relacionit t& paragitur ngar Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, bazuar né ligjin
Nr.139/20 15, t& miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vet&qeverisjen vendore” nenet 8/2, 9/1/1.1/b,
54, ligjin Nr.44/2015, t& miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i Progedurave Administrative t&
RSH”, ligjin Nr.9936, datg 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
¢ Shqip€ris€” ¢ ndrpshuar), ligjin Nr.10 296 daté 08.07.2010, “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin® (i ndryshuar), ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017 “Per financat e
veteqeverisjes vendore” , neni 33 dhe udhé&zimin e Ministrise se Financave Nr.8, daté
29.03.2012  “Pér progedurat standarde t& pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afat-
Mesem”, udhezimin e Ministrise se Financave Nr.2, daté¢ 06.02.2012 “Pé&r progedurat
standarde t& zbatimit t& buxhetit”,

VENDOSE
1.T€ miratojé Kalendarin e Programit Buxhetor Afatmesém 2021 - 2023, dhe t& buxhetit vietor
2021, bash. kéngjitur kétij vendimi.
2.P&r zbatimin ¢ kétij vendimi, ngarkohet Drejtoria ¢ Finances dhe Buxhetit.

3.Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Kukés.

3

Y
KRYETARFIPRESHIEIT
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10, Wehb: kukesi.gov.al, E-mail: info@kukesi.gov.z




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUKES

VENDIM

N OB Date L¢. 42019

PER
MIRATIMIN E PROJEKT BUXHETIT AFATMESEM 2020 - 2022, SIPAS FPT

* Keshilli Bashkiak Kukés né mbledhjen e tij t& datés s& mésiperme, pas shqyrtimit te
P/Vendimit dhe Relacionit te paraqitur nga Drejtoria e Finances dhe Buxhetit, bazuar né ligjin
Nr.139/2015, t& miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” nenet 8/2, 9/1/1.3/c,
54/dh, 55/3, ligjin Nr.44/2015, t& miratuar me datd 30.04.2015 “Kodi i Procedurave
Administrative né Republikén e Shqipérisé”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017
“Per financat e veteqeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjiin Nr.9936, dats 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar), ligjin Nr.10 296, date
08.07.2010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin®, (i ndryshuar), pika 82 e udhézimit te
Ministrise se Financave Nr.23, daté 22.11.2016 *“Pér progedurat standarde t& pérgatitjes s&
programit buxhetor afatmesém”, udh&zimin Nr.7, dat€ 27.02.2019 “Pér pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesém vendor 2020-2022”, shkreses se Ministrise se Financave dhe Ekonomise
Nr.11597 Prot. date 18.06.2019, si dhe pas shqyrtimit t& mendimeve mbi projekt/dokumentin e
programit buxhetor afatmesém nga ana e Ministrisé Financave dhe Ekonomisé,

VENDOSI

L.Té miratojé Programin Buxhetor Afatmesém 2020 - 2022, sipas FPT dhe Relacionit
bashk&ngjitur kétij vendimi.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Drejtoria e Finances dhe Buxhetit.

3.Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Kukés.

KRYETARI | K SH!LLIT
- Y i
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REBUBLILK B SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT KUKES

7
Prot. Kukés mi, 9%. &1 2020

. )
,I.':r:

Lénda : Verifikim i Ligjshmérisé s& Aktit

KRYETARIT TE BASHKIS.E
KESHILLIT TE BASHKISE
KUKES

Bazuar n&€ nenin 16, pika 2, shkronja “ b“ t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut ”’, pasi verifikova kompetencén, juridiksionin dhe bazén ligjore té vendimit té datés
24.12.2019, t& Késhillit t&¢ Bashkisé Kukaés :

- Vendim Nr.47 ;Keshilli i Bashkise Kukés, né mbledhjen e tij t& datés s& mésiperme, pas shqyrtimit
te P/Vendimit dhe Relacionit t& paraqgitur nga Drejtoria ¢ Financés dhe Buxhetit, bazuar né ligjin
Nr.139/2015, t& miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8/2, 9/1/1.3/c,
54/dh, 55/3, ligjin Nr.44/2015, t& miratuar me daté 30.04.2015 “Kodij i Progedurave Administrative
n& Republikén e Shqipérisg”, ligjiin Nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017 “Per financat e
veteqeverisjes vendore” nenet 6,10,22,28,40,41, ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢
sistemit buxhetor ng Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar), nenet §,15,44, ligiin Nr.10 296, daté
08.07.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”,(i ndryshuar), udh&zimin e Ministrisé sé
Financave Nr.2, daté 06.02.2012 “Pér progedurat standarde t& zbatimit & buxhetit”, (i ndryshuar)
pikat 94,96,100,113,120,122, udhézimin Nr.7, daté 27.02.2019 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2020-2022”, udhézimin e Ministrise se Financave Nr.2, daté 06.02.2012 “Pér
progedurat standarde t& zbatimit & buxhetit”, mori vendim:

1.T€ miratojé Buxhetin e Bashkisg Kukés pér vitin 2020, si mé poshts:

a) Parashikimin e t& ardhurave pér vitin 2020, ng vlerén totale 1,369,900 (njé miljon e treqind e
gashiédhjeté e nénté mijé e néntégind) né mijé lekg, sipas tabelés Nr.1, bashkéngjitur kétij

vendimi.

b) Shpérndarjen ¢ burimeve financiare pér vitin 2020, n& vlerén totale 1,369,900 (¢ miljon e
freqind e gjashiédhjeté e nénté mijé e néntégind) né mijé leks, sipas tabelés Nr.2, bashkéngjitur
kétij vendimi.

¢) Tavanet e shpenzimeve sipas programeve pér vitin 2020, né vlerén totale 1,369,900 (hjé miljon e
treqind e gjashtédhjeté e nénté mijé e néntéqind) né mijé lek, sipas tabelés Nr.3, bashkéngjitur

k&t vendimi.

Adresa: Sheshi “Skénderbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email: prefekti.kukes@mb.gov.al; http://prefekturakukes.gov.al/
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d) Planin e investimeve kapitale per vitin 2020, né vlerén totale 60,220 (gjashtédhjeté mijé e dygind

€ njézet) né mijé lekg, sipas tabelés Nr.4, bashkéngjitur kétij vendimi.
e) Struktura dhe niveli i pagave pér vitin 2020, sipas tabelés Nr.5, bashké&ngjitur kétij vendimi.
2.Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

3.Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut.

VENDOSA:

T€ konfirmoj vendimin nr.47 daté 24.12.2019 ¢& késhillit t& bashkisé Kukés, né kushtet e
respektimit t€ ligjit 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqip&ris€” (i ndryshuar), udhézimeve Pérkatése pér buxhetin, si dhe té ligjit 139/2015"Pér
vetéqeverisjen vendore”.Vendim i cili éshtg pérgjegjési administrative-ligjore e bashkisé dhe
strukturave pérkatése té posagme t& bashkisg Kulkés.

Kaq pér dijeni.

‘esa: Sheshi “Skénd erbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email: prefektikukes@mb.gov.al; http://prefekturakukes.gov.al/
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Kukés mé, 25 &72020

LENDA: Vorifikimi § Ligishmgriss sé Aktiz,
DREJTUAR : KRYETARIT TH BASHKISE
KESHILLIT TE BASHKISE
KUKES

Bazuar né nenin 16, pika 2, shkronja © b ¢ i€ Bgiit nr. 1§7/2816 “Pér Prefektin e Qarkut”,
pasi verifikova kompetencén, juridiksionin dhe bazén Hlgjore (&€ vendimit (& datés
24.12.2019 t& Keshillit & Bashkisg Kukés

YTENDOS A
Vendizo Nr.48: T¢ Konfirmoj vendimin ¢ dats 24.12.2019, t2 Késhillit & Bashkisé Kukés

K&shilli Bashkiak Kukés né mbledhjen e ti; & datés s& mésiperme, pas shqyrtimit te P/Vendimit
“dhe Relacionit t& paragitur nga Drejtoria e Financgs dhe Bu:a:hetit, bazuar né ligjin Nr.139/2015,
t& miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendors” nenst 8/2, 9/1/1.3/c, 54/dh, 55/3,
ligjiin Nr.44/2015, # miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i Progedurave Administrative né
Repub likén e Shqi;ﬁéri.sé”, ligjiin Nr.68/2017. te miratuar me date 27.04.2017 “Per financat ¢
-veteqe verisjes vendore”, nénét 7 dbe 48, ligiin N.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢
sistem it buxhetor né Republikén'e Shqiperiss”, (i ndryshuar), ligin Nr.10 296, date 08.07.2010
“Per menaxhimin financiar dhe kontrollin”, (i ndryshuar), pika 82 e udhézimit te Ministrise se
Financave Nr.23, daté 22.11.2016 “Pér progedurat standarde & pérgatitjes sé programit buxhetor
afatmesém”, udhézimin Nr.7, daté 27.02.2019 “Per pérgatitien e programit buxhetor afatmesém
vendox 2020-20227, shkresss g Il"/iirzlstrise 42 Financave dhe Bkonomise Nr,11597 Prot. date
18.06.2019, si dhe pas shavrtimit 18 mendimeve mbi projekt/dokumentin e programit buxhetor
afatmesém nga ana € Ministrisé Fiz*a.n'ca‘zfe':ithkommiéé, Keshilli Bashkisé Kukés mori

vendizm:
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Aciresa: Sheshi “Skénderbei” ; Nr. tel 1242 2378; Bmail: wrefekti.ades@mb. goi.al : htin://prefekturakukes. gov.al/
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1.T&é miratojé Programin Ruxhetor Afafmesém 202¢ - 2822, sipas FPT dhe Relacionit
bashkéngjitur kétij vendimu.

2.Pér zbatimin e k&tij vendimi, ngarkohet Dreitoria e Finances dhe Buxhetit.

"Kaq pér dijeni.

PRI

Adresas Sheshi “Skénderbei™ ; Nr. e} 0242 2378; Email: prefelti kukes@mb.gov.al ; hito//prefskturakukes.gov.aif
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ﬂEFUELlKA E SHQ!FE"’&ESE

" PREFEKTIIQARKUT KUKES

Kukss mé, 5 &1 2020

LENDA: - - Verifikimi | Ligishmérisé s¢ Aktit
DREJTUAR : - _ KRYETARIT TE BASHKISE
KESHILLIT T BASHKISE
KUKES

Bazuar né nenin 16, pika 2; shkronja “ b “ € ligiit ur. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,

pasi verifikova kompetencén, juridilssionin dhe bazén ligjore & vendimit t& datés
24.12.2019 t& Kishillit t€ Bashkisé® Kulés

VENDBOSA:
Vendim Nr.46: T Konfirmoj vendimin e datés 24122049, 1& Kishillit (& Dashkisé Kukés
Késhilli Bashkiak Kukés ng mbledhjen e tij t& datés s& mésiperme, pas shqyrtimit te P/V endimit
" dhe Relacionit t& paragitur nga Drejtoria e Financgs dhe Buxhetit, bazuar né€ ligjin Nr. 139/2015,
.te miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetdgeverisjen vendore” nenet 8/2, 9/1/1.1/b, 54, ligjin
Nr.44/2015, t& miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i Progedurave Administrative t8 RSH”, ligjin
Nr.9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipérisé” (i ndryshuar}, hg_}m Nr.10 296 daté 08.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin® 4 ndryskuar), ligin Nri68/2017, te miratuar me date 27.04.2017 “Per financat e
vetegeverisjes vendore” , neni 33 dhe udh&zimin ¢ Ministrise se Financave Nr.8, daté
29.032012 “Pér progedurat standarde 8 pérgatitjes s& Programit Buxhetor Afat-
Mesem”, udhezinmin & Miﬁistr-ise se Financave Ne.2, datd 06.02.2012 “Pér progedurat |

‘standarde t& zbatimit 18 buxhetit” Késhilli Bashitist Kukés mori vendin:

~ 1.T& miratojé Kalendarin ¢ Programit Buxhetor Afatmesém 2021 - 2423, dhe tw buxhetit vjetor
2021, bashkéngjitur ketij vendumi.
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Adresz: Sheshi “Sk'e'-nderbm < Nr. tel 9247 2378; Email: prefelcti.kukes@mb.gov.al ; hitpiovefekturakukes pov, all




T -

<

& {2.Pér zbatimin e k&tjj vendimi, ngarkohet Drejtoria e Finances dhe Buxhetit

Kaq pér dijeni.

i s et ECHIIS mﬁmmmmMrm R z o Sy i
Adresa Shcsh; “Skendcrbej” ; Ne. tel 0242 2378; Email: prefekii. ku}\es(iﬂmb gov. '11 Mm /!prefek’tura}\ukes ZOV, 'd/




